
 

Preisliste Preis  

Reitunterrricht Kinder / 

Jugendliche bis 50 kg 

20,00 €/ 

Stunde  Mitgliede

r 

 Bis zu 2 Kinder 

gleichzeitig 

Reittherapie  Kinder / 

Jugendliche bis 50 kg 
 45,00 € Stunde 

  Bis zu 2 Kinder 

gleichzeitig 

 Geführter Ausritt  Kinder bis 

50 kg 

 30,00 € Stunde 

pro Kind 

 Bis zu 2 Kinder 

gleichzeitig 

Snackpaket 10,00 €  Pro Kind 

Geführter Rätselausritt für 

Kinder (inkl. Snackpaket) bis 

50 kg 

50,00 € pro Kind  Bis zu 2 Kinder 

Bibi & Tina Kinderreitstunde 25,00 € pro Kind 
Bis zu 2 Kinder 

gleichzeitig 

 Ausleihgebühr Helm 2,00 € Pro Helm  

  Ausleihgebühr 

Sicherheitsweste 
 2,00€  Pro Weste 

 


